
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celostátní kongres 
 

Aktuální infekční nemoci v současnosti  
 
 
 

Úterý 2.11.2010, 9-16 hodin 
Kongresový sál Clarion Congress Hotel Ostrava  

(dříve hotel Atom) 
 
  
                                                                                                                
                               

                                                                              
                                                                        

                                                                                                                                        KHS MSK                          
 
 

Hlavní organizátoři 
 

Klinika infekčního lékařství Fakultní nemocnice Ostrava 
Společnost prevence nozokomiálních nákaz 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
 

Generální partner 
 

 
 
 
 
Jednotlivé přednášky kongresu uvedou epidemiologii a patogenezi uvedených 
infekcí, jejich etiologii, terapii, prevenci i data ohledně jejich výskytu v České 
republice. 
 
Kongres je určen pro lékaře a sestry všech zdravotnických zařízení, ambulancí, 
zařízení následné péče, léčebných ústavů, pracovníky ochrany veřejného zdraví a 
dalších zařízení, poskytujících zdravotní péči, kde se lze s uvedenými infekcemi 
setkat.  



 
Program  
 
9.00-9.10 Slavnostní zahájení kongresu 
 
9.10-9.40 Výskyt infekcí v Moravskoslezském kraji  

MUDr. Helena Šebáková, KHS Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
9.40-10.00 Vakcinace v prevenci infekcí  

doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., Avenier a.s. 
10.00-10.30 Projekt Chráníme Vás před infekcí 

Johnson & Johnson, s.r.o. 
10.30-11.00   Virové hepatitidy  

MUDr. Luděk Rožnovský, CSc., Fakultní nemocnice Ostrava 
11.00-11.30 Virové gastroenteritidy  

MUDr. Petr Širůček, Fakultní nemocnice Ostrava 
11.30-11.45 Zvládání průjmovitých stavů u pacientů 

Petra Zavřelová, ConvaTec Česká republika s.r.o. 
11.45-12.15 Chřipka 

MUDr. Svatava Snopková, Fakultní nemocnice Brno  
 
12.15-13.00 oběd 

 
13.00-13.30 Vybraná protiepidemická opatření v prevenci infekcí  

MUDr. Jan Kynčl, Ph.D., Státní zdravotní ústav Praha 
13.30-14.00 Methicilin rezistentní Staphylococcus aureus (MRSA) 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D., LF UP a FN Olomouc 
14.00-14.10 Je třeba bát se MRSA? 

Ing. Iva Škodová, B. Braun Medical s.r.o. 
14.10-14.30 Pneumokoky  

MUDr. Lenka Petroušová, Fakultní nemocnice Ostrava 
14.30-15.00  Infekce u bezdomovců 

Eva Kvasnicová, Vojenská nemocnice Brno 
15.00-15.20  Clostridium difficile 

Ing. Pavel Táborský, Ecolab Hygiene s.r.o. 
15.20-15.40 Moderní péče o močové katetry – prevence infekcí močových cest 
  MUDr. Zdeněk Kojecký, Ph.D., B. Braun Medical s.r.o. 
15.40-16.00 Nozokomiální a profesionální infekce a jejich prevence 

BAXTER CZECH spol. s r.o.: RNDr. Renata Podstatová, SPNN 
 

 
 
 
 
 
 
Tento kongres je zařazen do povinného celoživotního vzdělávání všech nelékařských 

zdravotnických povolání a je ohodnocen 4 kredity. 
 

 

 



Všeobecné informace 
Přihlášky pro pasivní účast zasílejte na adresu: 

• MediConsulting plus s.r.o., Poupětova 9, 779 00 Olomouc 
• Nebo e-mailem na: mediconsulting@mediconsulting.cz  
• Nebo vyplňte formulář objednávky na stránkách www.mediconsulting.cz a 

obratem vám zašleme daňový doklad k proplacení 
 

Kongresový poplatek 
900 Kč bez DPH (1 080 Kč s DPH) do 30.9.2010 
1 100 Kč bez DPH (1 320 Kč s DPH) od 1.10.2010 a na místě 
 
Kongresový poplatek hradí všichni účastníci kongresu, zahrnuje odborné materiály ke kongresu, účast 
na odborném programu, oběd, kávu a občerstvení v průběhu kongresu. 

 

Poplatek prosím uhraďte 

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. č.ú. 5005503451/5500 
Při placení poplatku převodem uveďte prosím, vaše jméno, případně ZZ. 
 
 
 
Další informace na stránkách www.mediconsulting.cz
 
 

 
 

Závazná přihláška k pasivní účasti 
 
 
Kongres „Aktuální infekční nemoci v současnosti“ 
 

TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ: 

 
ADRESA PRACOVIŠTĚ: 
 
IČO ZZ: 
TEL:                                                  E-mail:  
 
 
____________________/_______________________________________________ 
Datum                                    Podpis 
 
 

 
 
 

MediConsulting plus s.r.o. , Poupětova 1183/9, 779 00 Olomouc 
Mobil: +420 737 515 515, E-mail: mediconsulting@mediconsulting.cz, www.mediconsulting.cz 

mailto:mediconsulting@mediconsulting.cz
http://www.mediconsulting.cz/
http://www.mediconsulting.cz/

	Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. č.ú. 5005503451/5500 
	 
	TITUL, JMÉNO, PŘÍJMENÍ: 


